
Proposta Numero: DEL-1527-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1376

DATA: 16/06/2021

OGGETTO: Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  4  posti  a  tempo
indeterminato  di  Dirigente  Medico  -  disciplina  NEONATOLOGIA.  Nomina
Commissione esaminatrice.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Giuseppina Raimondi

Istruttore: Giuseppina Raimondi

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-1527-2021

DATA: 10/06/2021

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 71E7F095ADCBD8EB225B005F155A206127CCA22C



CEF0A50931633B687A2100C1 

 

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1527-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  4  posti  a  tempo
indeterminato  di  Dirigente  Medico  -  disciplina  NEONATOLOGIA.  Nomina
Commissione esaminatrice.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  CHE:        
• con deliberazione D.G. n. 2500 del 02/12/2020 è stato indetto Concorso Pubblico per titoli ed

esami, per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico disciplina di
NEONATOLOGIA;

• il bando del concorso in oggetto è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n. 165 del 10/12/2020 e per estratto sulla G.U. n. 2 dell’08/01/2021;

• in  data  08/02/2021  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande di  partecipazione
relativamente al concorso di che trattasi;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti a tempo  indeterminato di Dirigente
Medico disciplina di NEONATOLOGIA, prevista dall'art. 37 del DPR 483 del 10/12/1997, la quale
deve essere composta da:
• un presidente: Dirigente Medico - Direttore di disciplina oggetto del concorso, nominato dal

Direttore Generale della ASL;
• un componente: Dirigente Medico - Direttore di disciplina oggetto del concorso, sorteggiato tra

il personale dipendente di altre strutture sanitarie pubbliche;
• un componente:  Dirigente Medico -  Direttore di  disciplina oggetto del  concorso,  designato

dalla Regione;
• un segretario, funzionario amministrativo dell'Azienda, appartenente ad un livello non inferiore

al settimo;

VISTO il verbale della Commissione di sorteggio, nominata ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 483/1997,
la quale in data 12/04/2021 ha provveduto a designare, attraverso sorteggio:

• Componente  effettivo:  Maggio  Luca,  Dirigente  Medico  -  Direttore  in  servizio  presso
Complesso Ospedaliero “S. Camillo Forlanini”;

• 1° componente supplente:  Dr.ssa Di Fabio Sandra, Dirigente Medico - Direttore in servizio
presso ASL Avezzano-Sulmona-L’Aquila;



• 2°  componente  supplente:  Dr. Bevilacqua Loreto,  Dirigente Medico  -  Direttore in  servizio
presso ASL Latina;

• 3°  componente  supplente:  Dr. Belcastro  Antonio,  Dirigente  Medico  -  Direttore  in  servizio
presso ASP Crotone;

VISTA la designazione dell’Assessorato Regionale alle Politiche per la Promozione  della Salute
delle Persone e delle Pari Opportunità, con la quale, giusta Determinazione Dirigenziale n. 142 del
19/05/2021, sono stati designati:

• Componente effettivo: Dr. Menna Giuseppe, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso
A.O.R.N. Santobono Pausilipon - Napoli;

• 1° componente supplente: Dr. Martino Bruno, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso
l’A.O. Bianchi Melacrino Morelli;

• 2° componente supplente: Dr. Molica Stefano, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso
A.O Pugliese Ciaccio Catanzaro;

• 3° componente supplente: Dr. Pinto Antonio, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso
IRCSS Fondazione Pascale;

DATO ATTO della disponibilità ad accettare l’incarico, in qualità di componente della suddetta
Commissione, del Dr. Maggio Luca, Dirigente Medico - Direttore in servizio presso il Complesso
Ospedaliero “S.  Camillo  Forlanini”   e  del  Dr. Martino  Bruno,  Dirigente Medico -  Direttore in
servizio presso l’A.O. Bianchi Melacrino Morelli;

VISTA l'individuazione  del  Presidente  della  predetta  Commissione,  effettuata  dal  Direttore
Generale ASL Taranto, nella persona del Dr. Oronzo Forleo, Dirigente Medico - Direttore della S.C.
Neonatologia presso il P.O. Centrale, ASL Taranto;

VISTA,  altresì,  l'individuazione del  Segretario della  predetta  Commissione,  effettuata  dall’Area
Gestione  del  Personale,  nella  persona  della  sig.ra  Lacarbonara  Addolorata,  Collaboratore
Amministrativo Professionale Senior in servizio presso l’ASL Taranto;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  nominare,  ai  sensi  dell'art.  37  del  D.P.R.  n.  483  del  10/12/1997,  componenti  della
Commissione Esaminatrice del Concorso Pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 4
posti a tempo  indeterminato di Dirigente Medico disciplina di NEONATOLOGIA, i Sigg.:

• Presidente: Dr. FORLEO Oronzo, Dirigente Medico - Direttore della S.C. Neonatologia
presso il P.O. Centrale, ASL Taranto;

• Componente  sorteggiato  dalla  ASL  Taranto:  MAGGIO  Luca,  Dirigente  Medico  -
Direttore in servizio presso Complesso Ospedaliero “S. Camillo Forlanini”;;

• Componente designato dalla Regione Puglia: Dr. MARTINO Bruno, Dirigente Medico -
Direttore in servizio presso l’A.O. Bianchi Melacrino Morelli;

• Segretario:  Sig.ra  LACARBONARA  Addolorata,  Collaboratore  Amministrativo
Professionale Senior, in servizio presso l’ASL Taranto.

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
3. di notificare il presente provvedimento ai componenti della citata Commissione, a cura della

U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione  Ruolo, Gest. Amm.va del Personale  Convenzionato e
PAC.      



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


